1

平成31年２月20日

各　　　位

（コード番号：9025　東証第一部）

TEL　06-6227-4600

　　　当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり、取締役ならびに執行役員等の異動、組織変更に

　ついて決議いたしましたので、お知らせいたします。

　 　なお、新たな監査役の選任に関しては、2019年６月26日開催予定の当社第79回定時株主総会の承認決

  議を以て正式に決定いたします。

記

１．2019年４月１日付

（１）取締役の異動

（２）執行役員の異動

鴻 池 運 輸 株 式 会 社

執行役員 総務・人材開発本部本部長

会 社 名

代 表 者 名

問 合 せ 先

取締役ならびに執行役員等の異動、組織変更に関するお知らせ

氏　　名 現役職名

氏　　名

新役職名

新役職名 現役職名

鴻池　忠嗣
取締役兼専務執行役員
新事業開発管掌、新事業開発本部本部長

取締役兼専務執行役員
新事業開発管掌、新事業開発本部本部長
鴻池技術研究所長

代 表 取 締 役 兼 社 長 執 行 役 員

鴻 池　忠 彦

加 藤　敦

執行役員
鉄鋼事業本部本部長

執行役員
営業本部副本部長（生活関連担当）

神崎　慎

執行役員
鉄鋼本部本部長

川島　利方
常務執行役員
食品本部本部長

上野山　和希
執行役員
海外統括本部本部長、KONOIKE-SOTUS
VENTURE CO.,LTD.代表取締役

塚越　満
常務執行役員
営業本部本部長

天野　実
執行役員
インド統括本部本部長、CARNA MEDICAL
DATABASE PVT. LTD. 代表取締役

執行役員
営業本部副本部長

田甫　能一
常務執行役員
空港本部本部長

常務執行役員
食品事業本部本部長、物流担当

常務執行役員
営業本部本部長
（海外、鉄鋼、環境エンジニアリング担当）

執行役員
メディカル事業本部本部長、CARNA
MEDICAL DATABASE PVT. LTD.代表取締
役

勝田　幸司

常務執行役員
空港事業本部本部長

執行役員
海外事業本部本部長

2

（３）本部長・副本部長、本社部室長、支店長等の異動

執行役員
監査役室担当

執行役員
生活関連事業本部本部長

執行役員
ICT推進本部本部長、エンタープライズシステ
ム部長、コウノイケＩＴソリューションズ株式会社
代表取締役

橋爪　克浩
執行役員
生活関連本部本部長

中谷　光弘 営業顧問
常務執行役員
財務経理本部本部長、コウノイケ・ビジネスマ
ネージメント株式会社代表取締役

氏　　名

小河原　茂

執行役員
ICT推進本部本部長、ロジスティックスシステ
ム部長、コウノイケＩＴソリューションズ株式会
社代表取締役

小林　寛昭
執行役員
内部監査室長

新役職名 現役職名

中村　繁夫
執行役員
インド統括本部副本部長

坂本　敦哉
執行役員
鉄鋼本部副本部長

古川　昭彦
執行役員
空港本部副本部長、空港業務部長

氏　　名

新役職名 現役職名

片寄　博恭
執行役員
食品本部副本部長

執行役員
食品事業本部副本部長（定温担当）

執行役員
海外事業本部副本部長（インド駐在）

執行役員
鉄鋼事業本部副本部長

執行役員
空港事業本部副本部長、空港業務部長

大谷　貢 監査役室長 内部監査室長

和田山　安宏 営業本部副本部長（兼）営業第二部長 新事業開発本部副本部長

浅田　秀樹

笹原　淳一

高見　英喜

三好　和満

倉本　博充

南條　誠二

空港本部副本部長（大阪）

空港事業本部副本部長
（兼）株式会社NKSホールディング　代表取締
役
（兼）日本空港サービス株式会社　代表取締
役
（兼）株式会社エヌエービー　出向

海外統括本部　部長（ベトナム駐在）
海外事業本部　部長（東南アジア統轄）
（兼）KONOIKE-SOTUS VENTURE
CO.,LTD.　代表取締役

食品本部副本部長 食品事業本部副本部長（物流担当）

メディカル本部本部長 生活関連事業本部副本部長

江島　真也 インド統括部長（インド駐在） 営業本部　部長

メディカル本部副本部長
（兼）メディカル業務部長

メディカル事業本部副本部長

インド統括本部　部長 メディカル事業本部　理事待遇

3

大渕　和夫

赤星　雄志

田辺　茂樹

氏　　名

中村　浩二

林　憲太郎

岡本　清章

伯美　泰宏

勝田　章裕

上野　友輔

竹上　東行

青戸　一登

田中　康典

木村　孝治

佐藤　雅哉

吉岡　直

木邨　哲也

堀　好顕

貝原　洋一

新役職名 現役職名

経営品質本部副本部長（大阪）
（兼）コンプライアンス部長

経営品質本部副本部長

安全品質部長 経営品質部長

財務経理本部本部長 財務経理本部副本部長

株式会社Ｋグランドサービス　代表取締役
（兼）株式会社Ｋグランドエキスパート　代表取
締役
（兼）コウノイケ・スカイサポート株式会社　出
向

大阪港支店長

大阪港支店長
（兼）倉庫部長

大阪港支店　副支店長
（兼）倉庫部長

海外統括本部　部長（タイ駐在）
静岡支店長
（兼）業務部長

ダイバーシティ推進部長 総務・人材開発本部（東京）　部長

経営品質本部（大阪）部長（コウノイケ・ヘルプ
ライン）

監査役室長

コウノイケ・コーポレートサービス株式会社　代
表取締役

生活関連事業本部（大阪）　参事待遇
（兼）コウノイケ・コーポレートサービス株式会
社　出向

株式会社NKSホールディング　代表取締役
（兼）日本空港サービス株式会社　代表取締役
（兼）株式会社エヌエービー　出向
（兼）株式会社ジェイフレンドリー　出向

株式会社Ｋグランドサービス　代表取締役
（兼）株式会社Ｋグランドエキスパート　代表取
締役
（兼）コウノイケ・スカイサポート株式会社　出向

鴻池国際貨運（深圳）有限公司　代表取締役 鴻池物流（上海）有限公司　出向

KONOIKE ASIA(INDIA)PVT.LTD.　代表取締
役

KONOIKE ASIA(INDIA)PVT.LTD.　出向

設備・購買部長代理 設備・購買部　課長

KONOIKE ASIA(MYANMAR)CO.,LTD.　代表
取締役

国際物流関東支店業務部業務一課長

エンタープライズシステム部長代理 エンタープライズシステム部　課長

静岡支店長 関東中央支店業務第二部長

生活関連本部副本部長 関西中央支店長

関西中央支店長 関西中央支店　副支店長（総務部担当）

4

２．2019年6月26日付

（１）監査役の異動

３．組織変更（2019年４月１日付）

(1)本部の変更

①海外事業本部を海外統括本部へ名称変更する。

②インド統括本部を新設する。

③鉄鋼事業本部を鉄鋼本部へ名称変更する。

④食品事業本部を食品本部へ名称変更する。

⑤生活関連事業本部を生活関連本部へ名称変更する。

⑥メディカル事業本部をメディカル本部へ名称変更する。

⑦空港事業本部を空港本部へ名称変更する。

(2)部室の変更

①営業部を営業第一部へ名称変更する。

②営業本部のもとに営業第二部を新設する。

③海外業務部を海外統括部へ名称変更する。

④インド統括本部のもとにインド統括部を新設する。

⑤経営品質部を安全品質部とコンプライアンス部に分割する。

⑥総務・人材開発本部のもとにダイバーシティ推進部を新設する。

変更後の組織図

別紙　「鴻池運輸株式会社組織図（2019年４月１日付）」のとおり。

以　　上

監査役

営業顧問

現役職名

４.

中谷　光弘 監査役

氏　　名 新役職名

籔本　弘 営業顧問

大 阪 港 支 店
海 外 統 括 部 国際物流関西支店

経 営 改 革 推 進 部

関 西 支 店

和 歌 山 支 店

千 葉 支 店

鹿 島 支 店

環境・ｴﾝｼﾞﾆｱﾘﾝｸﾞ業務部

東 海 支 店

静 岡 支 店

関 東 中 央 支 店

北 日 本 支 店

中 国 九 州 支 店

定 温 物 流 支 店

西 日 本 支 店

鴻 池 技 術 研 究 所

営 業 本 部 営 業 第 一 部

営 業 第 二 部

海 外 統 括 本 部

鴻池運輸株式会社　組織図（2019年4月1日付）
監
査
役
会

監

査

役

監 査 役 室

新 事 業 開 発 本 部 新 事 業 開 発 部

顧

問
内 部 監 査 室 食品プロダクツ本部

空 港 本 部

Ｉ Ｃ Ｔ 推 進 本 部

経 営 企 画 本 部

国際物流関東支店

北 京 事 務 所
イ ン ド 統 括 本 部 イ ン ド 統 括 部

オ フ ィ ス サ ポ ー ト チ ー ム

食 品 本 部
食 品 業 務 部

鉄 鋼 本 部
鉄 鋼 業 務 部

経 営 企 画 部

空 港 業 務 部

生 活 関 連 業 務 部

メディカル業務部

環境・ｴﾝｼ ﾞ ﾆｱ ﾘﾝ ｸﾞ本部 九 州 支 店

環 境 部

広 報 室

安 全 品 質 部

コンプライアンス部

食品ﾌﾟﾛﾀﾞｸﾂ業務部

ﾛｼﾞｽﾃｨ ｯｸ ｽｼ ｽﾃ ﾑ部

ｴﾝﾀｰﾌﾟﾗｲｽﾞｼｽﾃﾑ部

東 日 本 支 店
取

締

役

会

会

長

社

長

生 活 関 連 本 部 関 西 中 央 支 店

関 東 支 店
メ デ ィ カ ル 本 部

勤 労 部

ﾀﾞ ｲ ﾊ ﾞ ｰ ｼ ﾃ ｨ推進部

採 用 部

人 材 教 育 部

経 営 品 質 本 部

財 務 経 理 本 部

総務・人材開発本部

設 備 ・ 購 買 部

管 理 部

秘 書 室

総 務 部

法 務 部

経 理 部

人 事 部

財 務 部

	2019年度版
	190401組織図